
令和 3年 4月 16日 

関係各位 

長崎県バドミントン協会 

会 長   里脇 清隆 

（公印省略） 

 

第 76回国民体育大会バドミントン競技長崎県代表選手 

選考会（成年男女）の実施について（ご案内） 

 

 陽春の候、皆様方におかれましては、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

  日頃より、バドミントン協会の発展に対し多大のご協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

  さて、標記大会を下記のとおり開催したいと思いますので、関係者にご周知方よろしく 

お願いいたします。本件は、長崎県バドミントン協会ホームページ大会情報に掲載します。 

 

記 

 

１   主   催     長崎県バドミントン協会  

２   日   時     令和３年６月２６日（土）・２７日（日） 

 ９時３０分～ （体育館は９時から使用可） 

３   種目・種別     成年男子 成年女子 単複  

４   会   場     東公園コミュニティ体育館  

５   参 加 資 格   ・平成 15年 4月 1日以前に生まれた者。 

・各郡市協会および(公財)日本バドミントン協会に登録している者。            

・大学生および県外在住者は、卒業時の小学校、中学校、高等学校の 

所在地が長崎県内であれば、ふるさと選手に登録し参加できる。 

     （ふるさと選手制度については県協会ＨＰをご覧ください。） 

６   競 技 規 則    ・現行の(公財)日本バドミントン協会競技規則による。 

     および方法    ・トーナメント方式またはリーグ戦方式とする。 

     ・組合せは主催者および主管者に一任すること。   

７   参 加 料    ・参加料       一人一種目     １，７００円 

            ※大会参加費は、申込書単位で当日会場にてお支払いください。 

８   申込締切日     令和 3年 6月 11日（金）必着（申込書、参加料振込みとも） 

９   申 込 場 所     〒850-0907 長崎市稲田町 6-1-205 

             長崎県バドミントン協会  松田 ひかり 

             E-MAIL pikarin0312@yahoo.co.jp 

             FAX 050-3730-7513 

１０  そ の 他    ※別紙「新型コロナウイルスに関する注意事項、お願い」を必ずご確認下さい。 

  又、大会当日の入館者名簿を本部へ提出下さい。 

・新型コロナウイルス感染拡大により中止又は変更になることがあります。 

・途中棄権などの場合、参加料の返還はしませんので了承ください。 

   ・県代表者の選考は県バドミントン協会で決定します。 

   ・複のみおよび単のみの出場も認める。ただし、複のみの出場の場合 

     優勝しても選考からもれる場合もある。（単で 3名選考した場合） 

   また、複出場者両名の内、どちらか 1 名は必ず単に出場すること。 

   ・事故等があった場合、当協会では責任を持ちませんので、各自スポーツ             

保険への加入をお勧めします。  

・体育館利用者の駐車場は「第３駐車場」となります。 

・大会についての問い合わせは、吉岡（Tel：090-7161-0503）まで。 

mailto:pikarin0312@yahoo.co.jp


 
＜新型コロナウイルス感染拡大防止に関する 注意事項、お願い＞ 

 

●大会当日は、選手、大会運営関係者、役員、大会当日朝に提出してもらった名簿に記載

の方のみの入館とします。それ以外の方が入館された場合、当協会の判断でお帰りいただ

くことがありますのでご了承ください。申込責任者の方は、体育館に入館する方の把握を

お願いします。 

●大会時は密になることを防ぎ、各試合終了後は長時間フロアーに滞在せず速やかに観客

席へお戻り下さい。 

●当日は体温チェックと健康観察を行い、体調不良の際は無理をせず本部又は大会関係者

へご連絡をお願いいたします。 

●大会へ参加される方は全員常時マスク着用、選手の皆さんは試合時以外のマスク着用を

お願いします。 

●試合時、タオルや飲み物等を床（籠の中も）に直に置かないよう、各自でバッグ等を準

備してください。 

●応援について 掛け声は出さないようお願いします。応援は拍手のみとします。 

●試合での握手は無しとします。試合中の選手同士の掛け声・ハイタッチも無しとしま

す。 

●熱中症対策は各自でお願いします。 

 

※他に当日必要な対応があるかもしれません。その際は当日お知らせしますので、上記に

関して、選手・入館される方々への周知をお願いします。 


